CAPUT XXXIII.

Joannes imperator moritur, et Constantinopolim Constantinus despota venit. Moratenque sibi conciliat. Morates filio suo Mehemeti uxorem dicit, postque celebratas nuptias statim moritur. Mehemetes de patris morte certior factus Adriano, olim venit, imperator salutatur, et de imperii rebus tractat. Moratis mores et ingenium, moribus, et insoumptum ante mortem ei oblatum. Mehemetes fratrem suum strangulat. Georgio Servia despota filiam, novercantique suam Mehemetes petenti remittit. Per legatos Byzantini cum Mehemete pacem constituunt, et pensionem ad alendum Orchanem ab eo accipiunt. Principum et urbium legationes ad moratem.

Per idem tempus imperator Joannes longa annorum serie podagra confectus, post reditum ex Italia multis curis ac sollicitudinibus oppressus, cum propter Ecclesiarum perturbationem ac disensionem, tum ob despœnzæ interitum, morbo correptus est, et paucos post dies Romæorum ultimus imperator ipse fato cessit. Qui ergo Constantinopoli res imperii administrabant, legatos ad Constantinum miserunt, qui in urbem eum adducerent. Is legatos ad Moratem misit, donis verbisque suavis animus ejus captavit, et offensionum præteritarum omni causa remota placavit. Morates etiam cum uxorem dare filio suo decrevisset, **126** a principibus Armeniæ snitimis sponsam ei petivit Turcatiris filiam Turcomanorum, qui ultra Cappadoces

C Ὁ δὲ βασιλεὺς Ἰωάννης (7) ποδαλγίᾳ πιεζόμενος ἐν πολλοῖς ἔτεσι, καὶ μετὰ τὴν ἐπάνοδον ἀπὸ Ἰταλίας ἐν πολλὰς ὀλίψει καὶ δυσφορίας ὦν, πῆ μὲν διὰ τὴν τῶν Ἑκκλησιῶν ταραχὴν, πῆ δὲ διὰ τὴν ἐκδημίαν τῆς δεσπολίνης, κατέλαθεν αὐτὸν νόσος, καὶ ἐν ὀλίγαις ἡμέραις ἐτελεύτησεν, ὑστατος βασιλεὺς (8) χρηματίσας· Ῥωμαίων. Τὸν δὲ Κωνσταντῖνον πέμψαντες, οἱ τῆς Κωνσταντῖνου ἡγαγον αὐτὸν ἐν τῇ πόλει. Καὶ πρέσβεις στείλας εἰς τὸν Μουράτ, καὶ δεξιῶτας αὐτὸν σὺν δώροις, καὶ μελιχοῖς λόγοις εἰρήνευσεν αὐτὸν, ἄρας ἐκ μέσου πάντα παρεληλυθότα σκάνδαλα. Βουληθεὶς δὲ γάμους ποιῆσαι (9) ἐπ' αὐτοῦ, ἐγάγετο νύμφην ἐκ τῶν ἡγεμόνων πρὸς τὰ τῆς Ἀρμενίας ὄρια κειμένων, θυγατέρα τοῦ Τουργατήρ (10) ἀνδρὸς ἀρχηγῶ τῶν ἐκεῖσε παρα-

Ismaelis Bullialdi notæ.

(4) Ὁ γὰρ Κωνσταντῖνος. Adeundus Laonicus lib. vii, ubi diffusius istam expeditionem narrat, et cum nostro prorsus sentit. Phranzes, lib. ii, cap. 19.

(5) Παρεδίδοντο ὑπὸ τῶν Ἀλθανῶν. Moreæ seu Peloponnesi partem Albanos habitasse testatur Phranzes, lib. iii, cap. 21, qui ipsos vocat Peloponnesios Albanitas.

(6) Μέχρι Πατρῶν καὶ Γλαρέντζας. Patræ urbs Achaie in Peloponneso metropolis. Clarenza vulgo Chiarenza, olim Cyllene, in Elide Peloponnesi. Aliis est Dyme. Sita est in ora occidentia Moreæ seu Peloponnesi.